ANO XXXII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 8 DE JULHO DE 20205638DIÁRIO OFICIAL   No100

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Oliveira de Fátima - TO, torna público que fará
realizar no dia 23 do mês de Julho de 2020, às 10:00 horas, na sala
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2020, tipo menor preço unitário, visando
a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS,
FUNERÁRIA, TAPEÇARIA E MECÂNICA PARA VEÍCULOS LEVES,
PESADOS MÁQUINAS E TRATORES DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA.

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das
07:00 às 11:00 horas, de segunda a quinta-feira.

FRANCISCO IDEJAIR VIANA DE MACEDO
Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Oliveira de Fátima - TO, torna
público que realizará a licitação a seguir caracterizada:

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 004/2020, dia 21
de Julho de 2020, às 10:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando
a contratação de empresa para o fornecimento de peças mecânicas,
peças elétricas, acessórios e vidros automotivos destinados ao conserto
e manutenção da frota de veículos do Fundo de Saúde do Município de
Oliveira de Fátima.

LEANDRO DIAS DA SILVA
Pregoeiro Municipal

PEIXE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Peixe - TO, através da
Pregoeira e Equipe de Apoio, da Prefeitura Municipal de Peixe, no uso
de suas atribuições legais e na forma do disposto na Lei 10.520/2002,
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar 123/06, e
suas alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024/2019, torna público
para conhecimento dos interessados, que realizará as 08:00h do dia 21 de
julho de 2020, Pregão Eletrônico, Processo Administrativo nº 1906/2020,
Tipo Menor Preço por Item, para aquisição de equipamentos e material
permanente para reestruturar e equipar o hospital municipal local. O Edital
será adquirido via e-mail: pmpeixe2017@gmail.com ou www.licitanet.com.br,
portal de transparência do município de Peixe, ou ainda junto a Comissão.
Outras informações pelo telefone: (63) 3356-2104.

Marileide Pereira Maia
Pregoeira

SANDOLÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020- FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020 - FMS

Processo Administrativo Nº 086/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL
E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANDOLÂNDIA,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA ÔMEGA LDTA - ME. CNPJ nº
11.187.037/0001-97

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 296.586,07

PRO REMÉDIOS CNPJ nº 05.159.591/0001-68
TOTAL DO FORNECEDOR R$ 129.213,18

PROFARM COM. E MAT. HOSP. LTDA nº 00.545.222/0001-90
TOTAL DO FORNECEDOR R$ 159.387,26

VALOR TOTAL: R$ 585.186,56 (quinhentos e oitenta e cinco mil e cento
e oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos).

SÃO MIGUEL DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020
REPUBLICAÇÃO

A Prefeitura de São Miguel do Tocantins/TO, torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando
a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
para a confecção de móveis planejados para atender a Prefeitura e
Fundos Municipais de São Miguel do Tocantins, conforme especificações
contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta
Prefeitura, das 07h30min às 13h00min, de segunda a sexta ou no e-mail:
licitacaosmiguelto@gmail.com. Fone: (63) 3447-1347 ou através do sitio
da Prefeitura, sendo https://saomigueldotocantins.to.gov.br/. Tipo: Menor
Preço por Item. Abertura: 21/07/2020. Hora: 08h00min (horário local).

São Miguel do Tocantins/TO, 06 de Julho de 2020.

ELISANGELA ALVES CARVALHO SOUSA
Prefeita Municipal

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. ANTONIO DORNELIO GERMANO, pessoa física, inscrita
no CPF nº 418.676.371-53, torna público que requereu ao Instituto
Natureza de Tocantins (NATURATINS), a Licença Prévia-LP, a Licença de
Instalação-LI e a Licença de Operação-LO, para licenciar a atividade de PA
PARA IRRIGAÇÃO DE ABACAXI, a ser implantada na Fazenda Xambioá,
denominada gleba 07, parte do lote 40, loteamento Pé do Morro segunda
etapa, situada no Município de Rio dos Bois -TO. O empreendimento se
enquadra na Resoluções CONAMA nº 237/1997, que dispõem sobre
Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Auto Posto Soares COMÉRCIO de Combustíveis Ltda, CNPJ:
30.329.796/0001-91, torna público que requereu a Fundação Municipal
de Meio Ambiente, a emissão da Licença Municipal de Operação para
atividade de Posto de Abastecimento de Combustível, sito na Zona
Urbana do Município de Palmas - TO. O empreendimento se enquadra
na Resolução do CONAMA nº 273/00, que dispõe sobre Licenciamento
Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa CAPITAL EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS
EIRELI, CNPJ nº 38.139.101/0001-10, torna público que requereu à
Fundação Municipal de Meio Ambiente de Palmas a LMP, LMI e LMO
para a atividade Posto de combustível (Tanque Aéreo), com endereço na
ALCSO-55, Lote 05, Palmas-TO. O empreendimento se enquadra nas
Resoluções CONAMA nº 001/86 e 237/97, na Lei Municipal 1011/2001
e Decreto Municipal 244/2002, que dispõem sobre o Licenciamento
Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A senhora DIULY TAVARES DEUSDARÁ BOGÉA, Portadora
do RG nº 617.409 SSP/TO, inscrita no CPF sob nº 958.631.171-68,
proprietária do Rancho Prodecer , torna público que requereu ao Instituto
Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia - LP, Licença de
Instalação - LI e Licença de Operação - LO, para atividade Pecuária no
imóvel citado acima, situado em Pedro Afonso - TO. O empreendimento se
enquadra na Resolução COEMA 07/05, que dispõem sobre Licenciamento
Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Edilson Brandão Takahashi, inscrito no CPF: 856.108.879-68,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins
(NATURATINS), a Licença Prévia (LP) para a atividade de bovinocultura,
localizada na Fazenda Barioska, lote 54-J, do Loteamento Ribeirão dos
bois, Matrícula de registro nº 5497, Zona Rural do município de Rio dos
Bois - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº
237/1997, CONAMA nº 001/86 e COEMA nº 007/2005, que dispõe sobre
Licenciamento Ambiental desta Atividade.